AD PRIMUM ergo dicendum, quod dicit Augustinus in libro de Quæstionibus euangelij. Non omne quod fingimus, mendacium est: sed quando illud fingimus, quod nihil significat, tunc est mendacium: cum autem fictio nostra refertur in aliquam significationem, non est mendacium, sed aliqua figura veritatis, alioquin omnia quae a sapientibus, & sanctis viris, vel etiam ab ipso Domino figuratae dicta sunt, mendacia deputarentur: quia secundum usitatum intellectum non consistit veritas in talibus dictis: sicut autem dicta, ita etiam finguntur facta sine mendacio ad aliquam significandam, & ita factum est hic, ut dictum est.

AD SECUNDUM dicendum, quod sicut Augustinus dicit in libro de Consensu euangelij. Dominus poterat transformari in carnem suam, ut alia re vera esset effigies ab illa, quam solebant intrinseci: quando quidem, & ante passionem suam transformatus est in monte, ut facies eius claresceret sicut sol: sed non ita nunc factum est. Non autem incongruenter accipimus hoc impedimentum in oculis eorum a Satana factum fuisse, ne agnosceret Iesus, unde Lucas ultimus dicitur, quod oculi eorum tenebantur, ne eum agnoscerent.

AD TERTIUM dicendum, quod ratio illa sequeretur, si ad alienam effigiem aspectum non fuissent reducti ad verum videntem Christi effigiem: sicut enim Augustinus dicit ibidem. Tantu a Christo facta est permissio, ut scilicet per diuersum modo oculi eorum teneretur vsque ad sacramentum patris, ut vnitatem corporis eius participata, remotionem intelligatur impedimentum inimici, ut Christus

A possit agnosci: unde ibidem subditur, quod aperti sunt oculi eorum, & cognouerunt eum: non quod ante clausis oculis ambularent: sed inerat aliquo, quo non sine reter agnosceret, quod videbant, quod scilicet caligo, & aliquis humor efficere solet.

ARTICVLVS V.

Primum Christus veritatem resurrectionis debuerit argumentis declarare.

AD QUINTVM sic proceditur. Videtur, quod Christus veritatem resurrectionis non debuerit argumentis declarare. Dicitur enim Ambrosius. Tolle argumenta ubi fides quaeritur: sed circa resurrectionem Christi quaeritur fides. non ergo habet ibi locum argumenta.

¶ 2 Præter Gregorius dicit, fides non habet meritum cui humana ratio præbet experimentum: sed ad Christum non pertinebat meritum fidei euacuare, ergo ad eum non pertinebat resurrectionem per argumenta confirmare.

¶ 3 Præter Christus in mundum venit, ut per eum homines beatitudinem adipiscantur, secundum illud Ioannis 10. Ego veni ut vitam habeant, & abundantius habeant: sed per huiusmodi ostensiones argumentorum videtur humana beatitudini impedimentum præstare: dicitur enim Ioannis 20. Beati qui non viderunt, & crediderunt, ergo videtur, quod Christus non debuerit per aliqua argumenta resurrectionem suam manifestare.

SED CONTRA est, quod dicitur Actuum 1. quod apparuit discipulis Christus per dies quadraginta in multis argumentis, loquens de regno Dei. RESPOND. Dicendum, quod argumentum dicitur dupliciter. Quandoque dicitur argumentum quæcumque ratio, rei dubie faciens fidem: quandoque autem dicitur argumentum aliquod sensibile signum, quod inducitur ad alicuius veritatis manifestationem: sicut etiam Aristoteles in libris suis aliquando vitur nomine argumenti. Primo igitur modo accipiendum argumentum, Christus non probauit discipulis suam resurrectionem per argumenta, quia talis probatio argumentatiua processisset ex aliquibus principiis, quae si non essent nota discipulis, nihil per ea eis manifestaretur: quia ex ignotis non potest aliquid fieri notum: si autem essent eis nota, non transcenderet rationem humanam, & ita non essent efficacia ad fidem resurrectionis astruendam, quae rationem humanam excedit. Oportet enim principia ex eodem genere assumi, ut dicitur in Primo Posteriorum. Probauit autem eis resurrectionem suam per auctoritatem sacrae scripturae (quae est fidei fundamentum) cum dixit, Oportet impleri omnia, quae scripta sunt in lege, & psalmis, & prophetis de me, ut habetur Lucas ultimus. Si autem accipiamur

Tertia S. Thomae.

Super Quæstionis quinquagesime articulum quintum.

Titulus in principio corporis ab ipso Auctore declaratur.

In corpore, primo declaratur duplex acceptio argumenti. sicut prout est ratio, rei dubie faciens fidem, vel prout est sensibile signum ad manifestandam veritatem.

Secundo in hoc quæsto, sumendo argumentum primo modo, duplici conclusionem. Prima est: Christus non probauit discipulis resurrectionem suam per argumenta. Secunda est: Christus probauit eis resurrectionem suam per argumentum tale (hoc est secundum quod) scilicet per sacra scriptura. Prima conclusio probatur, quia deest ratio principia argumentatiua nota discipulis. Secunda probatur ex Evangelio Lucæ ultimum.

Ubi dicitur, quod plures post resurrectionem visus est dominus hoc argumento. sicut discipulis euntibus in Emmaus & cum Apostolis, aperiendo illis sensum, ut intelligerent scripturas, & in verbis allatis in littera.

Tertio, in hoc quæsto, accipiendum argumentum secundo modo, vna conclusionem: Christus suam resurrectionem multis argumentis conuenienter declarauit. Probatur dupliciter: quare hoc fecerit, & ex parte eorum, & ex parte officii prædicandi.

¶ In Rhetorica Alexandri, cap. 4. a me-

¶ In Rhetorica Alexandri, cap. 4. a me-

¶ In Rhetorica Alexandri, cap. 4. a me-